

Meddelelse nr. 10 - 2009
Kvartalsrapport, 1. halvår 2009
Til NASDAQ OMX Den Nordiske Børs
København

Side 1/8

27. august 2009

Kvartalsrapport for 1. halvår 2009

for Rockwool International A/S

Bestyrelsen for Rockwool International A/S har i dag behandlet og godkendt kvartalsrapporten for 1. halvår 2009.

Hovedpunkter

- Omsætningen i 1. halvår 2009 faldt med 21 % i forhold til samme periode 2008 eller 17 % målt på sammenlignelige valutakurser.
- EBIT for 1. halvår 2009 udgør DKK 177 mio. hvilket er et fald på DKK 596 mio. i forhold til samme periode 2008.
- Endnu et omkostningsreduktionsprogram er blevet iværksat og det vil medføre besparelser på DKK 250 mio. når det er fuldt ud implementeret medio 2010. Omkostninger til restrukturering og reorganisering forventes at reducere nettoresultatet med DKK 85 mio. i 2009.
- Da markedsbetingelserne er forringet mere end forventet, forudses nettoomsætningen for 2009 nu at falde med 22 % (eller 18 % målt på sammenlignelige valutakurser).
- Forventningerne til 2009 nettoresultatet efter minoritetsinteresser er nu DKK 200 mio. inkl. omkostninger til restrukturering og reorganisering.
- Investeringerne forventes nu at blive DKK 1.000 mio. ekskl. akquisitioner.

Yderligere information: Finansdirektør Gilles Maria

Meddelelse nr. 10 - 2009
Kvartalsrapport, 1. halvår 2009
Til NASDAQ OMX Den Nordiske Børs
København

Side 2/8

Hoved- og nøgletal for koncernen

	2. kv. 2009	2. kv. 2008	Akk. 2. kv. 2009	Akk. 2. kv. 2008	Hele 2008
	Ikke-revideret				Revideret
Resultatposter i DKK mio.:					
Nettoomsætning	2.664	3.479	5.203	6.577	13.700
EBITDA	324	629	598	1.156	2.373
EBIT	109	435	177	773	1.502
Finansielle poster	-14	-3	-24	4	8
Resultat før skat	98	440	158	789	1.545
Periodens resultat efter minoritetsinteresser	51	296	90	538	1.004
Cash flow (fra driftsaktivitet)	536	520	613	663	1.507
Balanceposter i DKK mio.:					
Anlægsaktiver			7.996	7.365	7.755
Omsætningsaktiver			3.337	4.333	3.888
Aktiver i alt			11.333	11.698	11.643
Egenkapital inkl. minoritetsinteresser			7.808	8.010	7.964
Langfristede forpligtigelser			1.717	1.466	1.626
Kortfristede forpligtigelser			1.808	2.222	2.053
Øvrige poster i DKK mio.:					
Investeringer og akquisitioner			750	1.392	2.642
Af- og nedskrivninger			421	383	871
Antal medarbejdere:					
Antal medarbejdere			8.067	8.769	8.552
Nøgletal:					
Overskudsgrad (EBIT margin) (%)			3	12	11
Resultat pr. aktie på DKK 10			4	25	46
Udvandet resultat pr. aktie på DKK 10			4	25	46
Indre værdi pr. aktie på DKK 10			348	371	351
Soliditet (%)			69	68	68
Finansiell gearing			0,10	0,00	0,06
Hovedtal i EUR mio.:					
Nettoomsætning	358	466	698	882	1.837
Resultat af primær drift (EBIT)	15	58	24	104	201
Resultat før skat	13	59	21	106	207
Periodens resultat efter minoritetsinteresser	7	40	12	72	134
Pengestrømme (fra driftsaktivitet)	72	70	82	89	202
Aktiver i alt			1.522	1.569	1.563
Egenkapital inkl. minoritetsinteresser			1.049	1.074	1.068
Investeringer og akquisitioner			101	187	355
Af- og nedskrivninger			57	51	117
Omregningskurs	7,45	7,46	7,45	7,46	7,45

Nøgletal er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger og nøgletal 2005".

Meddelelse nr. 10 - 2009
Kvartalsrapport, 1. halvår 2009
Til NASDAQ OMX Den Nordiske Børs
København

Side 3/8

Ledelsens beretning for perioden 1. januar til 30. juni 2009Resultatopgørelse

Rockwool koncernen opnåede en omsætning i 1. halvår 2009 på DKK 5.203 mio. svarende til et fald på 21 % i forhold til sidste år og et fald på 17 % målt på sammenlignelige valutakurser.

I isoleringsdivisionen faldt den eksterne omsætning med 23 % til DKK 4.286 mio. mens den i Systems Division faldt med 9 % til DKK 917 mio. Markedssituationen i 2. kvartal 2009 har været vanskeligere inden for såvel bolig- som erhvervsbyggeri hvilket resulterede i et omsætningsfald på 23 %. Salgspriserne er fortsat med at falde i Østeuropa, mens de med få undtagelser har været stabile i Vesteuropa.

Omkostningsreduktionsprogrammet fortsætter som forventet hvilket har resulteret i besparelser på DKK 100 mio. i 1. halvår 2009. Det samlede antal personer som arbejder for koncernen (såvel direkte ansatte som eksterne konsulenter) er faldet med 10 % i forhold til samme periode sidste år.

EBITDA for koncernen faldt med 48 % i forhold til samme periode året før og blev på DKK 598 mio. hvilket resulterede i en EBITDA-margin på 11 % for 1. halvår 2009.

EBIT blev på DKK 177 mio. hvilket er et fald på DKK 596 mio. I isoleringsdivisionen faldt EBIT med 76 % til DKK 160 mio. mens EBIT for Systems Division blev på 53 mio. svarende til et fald på 49 % i forhold til 1. halvår 2008.

De finansielle poster viste en nettoomkostning på DKK 24 mio. hvilket er DKK 27 mio. højere end 1. halvår 2008.

Resultat efter minoritetsinteresser for 1. halvår 2009 blev på DKK 90 mio. hvilket er DKK 448 mio. lavere end sidste år.

Cash flow

Periodens cash flow fra driftsaktiviteter blev på DKK 613 mio. hvilket kun er DKK 50 mio. mindre end sidste år på trods af det store fald i resultatet. Dette skyldes bl.a. en forbedring af driftskapitalen samt reducerede skattebetalinger.

Driftskapitalen har haft en positiv cash flow effekt på DKK 162 mio. i 1. halvår 2009 sammenlignet med samme periode sidste år hvilket primært skyldes reduktion i varelagre.

Investeringerne i 1. halvår 2009 beløb sig til DKK 750 mio. svarende til et fald på DKK 642 mio. i forhold til samme periode i 2008. Størstedelen af investeringerne kan henføres til fær-

Meddelelse nr. 10 - 2009
Kvartalsrapport, 1. halvår 2009
Til NASDAQ OMX Den Nordiske Børs
København

Side 4/8

diggørelsen af de nye produktionslinjer i Canada og UK mens de tilbagevendende investeringer på omkring DKK 300 mio. er i overensstemmelse med forventningerne for året.

Siden udgangen af 2. kvartal har koncernen forøget sin – i forvejen stærke – finansielle position med yderligere DKK 1.080 mio. kommittede kreditfaciliteter.

Balance

Ved udgangen af 1. halvår 2009 udgjorde de samlede aktiver DKK 11.333 mio. Soliditeten ved udgangen af 1. halvår var 69 %.

Forventninger til 2009

Da markedsbetingelserne er forringet mere end forventet, forudses nettoomsætningen nu at falde med 22 % (eller 18 % målt på sammenlignelige valutakurser).

Endnu et omkostningsreduktionsprogram er blevet iværksat og det vil medføre besparelser på DKK 250 mio. når det er fuldt ud implementeret medio 2010. Omkostninger til restrukturering og reorganisering forventes at reducere nettoresultatet med DKK 85 mio. i 2009. Skatteprocenten er blevet øget til 35 % som følge af de skattemæssige konsekvenser af omstruktureringer og mindre favorabelt landemix.

Forventningerne til 2009 nettoresultatet efter minoritetsinteresser er nu DKK 200 mio. inkl. omkostninger til restrukturering og reorganisering.

Investeringerne forventes nu at blive DKK 1.000 mio. ekskl. akkvisitioner.

Disclaimer

De udsagn om fremtiden, der er indeholdt i denne rapport, herunder forventet salg og indtjening, er i sagens natur forbundet med risici og usikkerhed og kan påvirkes af faktorer, som influerer på koncernens aktiviteter, for eksempel globale økonomiske forhold, herunder rente- og valutaudvikling, råmaterialesituation, produktions- og distributionsrelaterede problemer, kontraktbrud eller ikke-forventet kontraktophør, prisnedsættelser som følge af markedsdirigerede prisnedsættelser, markedets accept af nye produkter, lanceringer af konkurrerende produkter og andre uforudsete faktorer.

Meddelelse nr. 10 - 2009
Kvartalsrapport, 1. halvår 2009
Til NASDAQ OMX Den Nordiske Børs
København

Side 5/8

Resultatopgørelse

DKK mio.	2. kv.	2. kv.	Akk.	Akk.	Hele
	2009	2008	2. kv.	2. kv.	
	Ikke-revideret				Revideret
Nettoomsætning	2.664	3.479	5.203	6.577	13.700
Driftsindtægter	2.709	3.550	5.275	6.703	13.951
Driftsomkostninger	2.600	3.115	5.098	5.930	12.449
EBITDA	324	629	598	1.156	2.373
Resultat af primær drift (EBIT)	109	435	177	773	1.502
Afkast af associerede virksomheder efter skat	3	7	5	13	35
Finansielle poster	-14	2	-24	3	8
Resultat før skat	98	440	158	789	1.545
Skat af periodens resultat	38	124	55	216	465
Periodens resultat	60	316	103	573	1.080
Minoritetsinteresser	9	20	13	35	76
Periodens resultat efter minoritetsinteresser	51	296	90	538	1.004
Resultat pr. aktie på DKK 10			4	25	46
Udvandet resultat pr. aktie på DKK 10			4	25	46

Totalindkomstopgørelse

Periodens resultat	60	316	103	573	1.080
Kursregulering af udenlandske dattervirksomheder	116	130	-42	35	-590
Regulering af finansielle instrumenter	-17	0	-29	10	26
Totalindkomst i alt	159	446	32	618	516
Minoritetsinteresser	14	21	-2	34	38
Periodens totalindkomst i alt efter minoritetsinteresser	145	425	34	584	478

Segmentregnskab

Akk. 2. kv.	Ikke-revideret						Rockwool koncernen	
	Isolering		System Division		Koncerneliminerin- ger og holdingsel- skaber		2009	2008
DKK mio.	2009	2008	2009	2008	2009	2008	2009	2008
Ekstern nettoomsætning	4.286	5.558	917	1.012	0	7	5.203	6.577
Intern nettoomsætning	501	512	34	30	-535	-542	0	0
Total nettoomsætning	4.787	6.070	951	1.042	-535	-535	5.203	6.577
EBIT	160	662	53	104	-36	7	177	773

Meddelelse nr. 10 - 2009
Kvartalsrapport, 1. halvår 2009
 Til NASDAQ OMX Den Nordiske Børs
 København

Side 7/8

Pengestrømsopgørelse

DKK mio.	2. kv.	2. kv.	Akk.	Akk.	Hele
	2009	2008	2. kv.	2. kv.	
	Ikke-revideret				Revideret
Periodens resultat	60	316	103	573	1.080
Reguleringer	255	331	489	565	1.270
Ændring i driftskapital	248	65	164	2	-138
Pengestrømme før finansielle poster og skat	563	712	756	1.140	2.212
Pengestrømme fra driftsaktivitet	536	520	613	663	1.507
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-400	-777	-750	-1.392	-2.642
Pengestrømme fra drifts- og investeringsaktivitet (frit cash flow)	136	-257	-137	-729	-1.135
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	155	108	-35	150	381
Ændring i likvider	291	-149	-172	-579	-754
Likvide midler primo	-99	743	368	1.188	1.188
Regulering til valutakurser	4	7	0	-8	-66
Likvide midler ultimo	196	601	196	601	368
Uudnyttede, kommittede kreditfaciliteter			1.692	950	726

Det bemærkes at pengestrømsopgørelsens enkelte poster ikke direkte kan udledes af koncernbalancen idet balanceposter ved årets begyndelse i de udenlandske selskaber er omregnet til valutakurser pr. 30. juni.

Balance

DKK mio.	2. kv.	2. kv.	Hele
	2009	2008	
	Ikke-revideret		Revideret
Aktiver			
Immaterielle anlægsaktiver	324	188	323
Materielle anlægsaktiver	7.259	6.777	6.989
Finansielle anlægsaktiver	231	167	195
Udskudte skatteaktiver	182	233	248
Anlægsaktiver	7.996	7.365	7.755
Varebeholdninger	1.168	1.345	1.323
Tilgodehavender	1.851	2.335	2.121
Likvide beholdninger	318	653	444
Omsætningsaktiver	3.337	4.333	3.888
Aktiver i alt	11.333	11.698	11.643
Passiver			
Aktiekapital	220	220	220
Valutakursreguleringer	-553	60	-527
Overført resultat	7.897	7.508	8.025
Minoritetsinteresser	244	222	246
Egenkapital i alt	7.808	8.010	7.964
Langfristede forpligtelser	1.717	1.466	1.626
Kortfristede forpligtelser	1.808	2.222	2.053
Gæld i alt	3.525	3.688	3.679
Passiver i alt	11.333	11.698	11.643

Meddelelse nr. 10 - 2009
Kvartalsrapport, 1. halvår 2009
Til NASDAQ OMX Den Nordiske Børs
København

Side 8/8

Egenkapitalforklaring

DKK mio.	Ikke-revideret				
	Aktie- kapital	Valuta- kursregu- leringer	Overført resultat	Minori- tetsinter- esser	I alt
Egenkapital 1/1 2009	220	-527	8.025	246	7.964
Totalindkomst		-26	60	-2	32
Handel med egne kapitalandele			0		0
Omkostningsført værdi af aktieoptioner			19		19
Betalt udbytte til aktionærer			-207		-207
Tilgang/afgang af minoritetsinteresser			0		0
Egenkapital 2. kv. 2009	220	-553	7.897	244	7.808
Egenkapital 1/1 2008	220	25	7.344	188	7.777
Totalindkomst		35	549	34	618
Handel med egne kapitalandele			-77		-77
Omkostningsført værdi af aktieoptioner			5		5
Betalt udbytte til aktionærer			-313		-313
Tilgang/afgang af minoritetsinteresser			0		0
Egenkapital 2. kv. 2008	220	60	7.508	222	8.010